Договор поставки №
            г. Йошкар-Ола      	                                           «__» ________ 2017 г.

Публичное акционерное общество «ТНС энерго Марий Эл», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Заместителя генерального директора ПАО ГК «ТНС энерго» - управляющего директора ПАО «ТНС энерго Марий Эл» Вахитовой Екатерины Динаровны, действующей на основании Договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа № 13/08 от 01.08.2012 г. и Доверенности №1-2174 от 06.07.2015г., с одной стороны, и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  ___________________________________________+____________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать Товар, согласно условиям настоящего Договора и на основе Заявок Покупателя, определяющих наименование (ассортимент), количество, общую стоимость Товара каждой поставки, адрес поставки товара, поставляемых в рамках настоящего Договора.
1.2. Перечень Товара содержится в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.3. Каждая Заявка Покупателя оформляется письменно в форме Приложения №2 к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1.	Договор вступает в силу с момента его подписания и действует 12 месяцев со дня его подписания, а в части расчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств.
2.2. В случае несоблюдения Поставщиком своих обязательств, Договор также может быть расторгнут по инициативе Покупателя с письменным уведомлением Поставщика не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты расторжения.

3. КАЧЕСТВО И ЦЕНА ТОВАРА
3.1.     Товар, указанный в разделе 1 настоящего Договора, должен соответствовать всем требованиям, изложенным в Заявках Покупателя.
3.2.     Цена единицы Товара, указанная в Приложении 1 к настоящему Договору, является твердой и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Договора. Общая стоимость по договору составляет_______________ без НДС/в т.ч. НДС________________.
3.3. Общая стоимость Товара по каждой поставке определяется исходя из количества Товара и стоимости единицы Товара.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
4.1.    Заявки на поставку Товара обязательны для Поставщика при условии их письменного оформления, подписания уполномоченным представителем Покупателя и направления в адрес Поставщика в соответствии с п.1.1 настоящего Договора. Уполномоченными представителями Покупателя в целях подписания Заявки является:
Бердинская Людмила Макаровна, тел. 68-21-36.
4.2.    Заявка Покупателя может быть направлена Поставщику посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить дату направления и получения заявки и то, что документ исходит от стороны по договору.
4.3. Поставка Товара Покупателю производится Поставщиком в течение ______________________________ дней со дня получения Заявки Покупателя. (Количество дней указывается из Заявки Участника Закупки)
4.4. Поставка осуществляется ежемесячно по адресам Заказчика, указанным в Заявке. Разгрузку  товара осуществляет Поставщик.
4.5. Товар поставляется Покупателю за счет Поставщика по адресу, указанному в соответствующей Заявке.
4.6. Выдача Товара производится при предъявлении уполномоченным лицом  Покупателя надлежащим образом оформленной доверенности на получение материальных ценностей и документа (паспорта), удостоверяющего личность. Передача Товара сопровождается подписанием сторонами товарной накладной.
4.7. Право собственности на Товар переходит к Покупателю после подписания товарной накладной.
4.8. В случае если у Покупателя возникнут претензии по поставленному Товару, Покупатель обязуется предоставить Поставщику мотивированный отказ от подписания товарной накладной с указанием причин в течение  3 (трех) рабочих дней. В этом случае Стороны в течение 3 (трех) рабочих дней с момента передачи мотивированного отказа Покупателем, составляют Рекламационный Акт с указанием выявленных недоработок и сроков их устранения Поставщиком. Соответствующий Акт в этом случае подписывается после устранения замечаний.

5. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
5.1. Платежи по Заявкам к настоящему Договору производятся в рублях РФ.
5.2. Оплата Товара производится после его получения на основании счетов, выставляемых Поставщиком, при условии представления Поставщиком товарной накладной, подписанной обеими сторонами.
5.3. Платежи производятся Покупателем безналичным переводом на счет Поставщика, указанный в разделе 11 настоящего Договора, в течение 20 дней с момента поставки каждой партии Товара в соответствии с Заявкой Покупателя. Моментом поставки считается дата подписания товарной накладной без разногласий. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя в адрес Поставщика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор может быть расторгнут:
- по соглашению сторон;
- по решению суда при существенном нарушении обязательств, предусмотренных настоящим договором, одной из сторон, или в связи с существенным изменением обстоятельств;
- в результате одностороннего отказа от исполнения настоящего договора одной из сторон в случаях, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством.
6.2. Покупатель вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, уплатив Поставщику часть предусмотренной договором цены пропорционально части товара, поставленного им до получения уведомления об отказе Покупателя от исполнения договора.
6.3. Расторжение или прекращение срока действия Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия Договора.

7. [bookmark: _Toc87226276][bookmark: _Toc98253739]ФОРС-МАЖОР
7.1. [bookmark: _Ref62628376]Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.
7.2. Под форс-мажорными обстоятельствами понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных Сторонам, включая, но не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по настоящему Договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.
7.3. Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах. Если от Стороны не поступает иных письменных уведомлений, другая Сторона продолжает выполнять свои обязательства по настоящему Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения настоящего Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.
7.4.  Если по мнению Сторон исполнение настоящего Договора может быть продолжено в порядке, действовавшем до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, которое необходимо для учета действия этих обстоятельств и их последствий.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Стороны примут необходимые меры для предотвращения без письменного согласия на то каждой из Сторон доступа третьих лиц к документам и информации, отнесенным Сторонами к конфиденциальным, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Ни одна из Сторон не вправе передать полностью или частично свои права и обязательства по выполнению настоящего Договора третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.
9.2. При привлечении Поставщиком к исполнению Договора третьих лиц, Поставщик несет ответственность за их действия, как за свои собственные.
9.3. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Марий Эл в соответствии с его правилами, действующими на дату подачи искового заявления.
9.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. ПРИЛОЖЕНИЯ
Приложение №1. Спецификация.
Приложение №2. Форма Заявки.

11. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:
	 Покупатель:
Публичное акционерное общество
«ТНС энерго Марий Эл»
Адрес: 424019, г. Йошкар-Ола, ул. Йывана Кырли,21
ИНН/КПП 1215099739/121550001
ОГРН 1051200000015
Р/счет 407 02 810 6 0093 0000516
в АО «СМП БАНК» г. Москва
БИК 044525503
Кор/счет 301 01 810 5 4525 0000503

ПОДПИСИ СТОРОН

	От Поставщика:
	От Покупателя:

	___________________
	___________________ Е.Д. Вахитова

      Приложение № 1
                                                                                                   к договору № _______
от «____»_____________ 2017 г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование продукции и страны происхождения продукции
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена единицы с НДС/без НДС, руб.
	Общая стоимость с НДС/без НДС, руб.

	1.
	Бумага для офисной техники Ballet Classic (А4, 80 г/кв. м, белизна 153% CIE, 500 листов)
	пачка
	6850

	ИТОГО
	х
	х
	х

ИТОГО:                                            руб. 00 коп. с НДС/без НДС.

	От Поставщика:
	От Покупателя:

	___________________
	___________________ Е.Д. Вахитова

    Приложение № 2
к договору № _______
 от «____»_____   2017 г.

	Утверждаю:
Заместитель генерального директора
ПАО ГК «ТНС энерго» -
управляющий директор ПАО «ТНС энерго Марий Эл»
______________________ Е.Д. Вахитова

	Утверждаю:

___________________

ФОРМА

Заявка № _____  от  «___»   ___________201_  г.

	№
п/п
	Наименование продукции
	Единица измерения
	Количество
	Адрес поставки

	От Покупателя:

	[bookmark: _GoBack]